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PONADTO:
KALENDARZ BIODYNAMICZNY NA MARZEC
KALENDARZ WĘDKARSKI NA LUTY

WSPÓŁWYDAWCY:

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa
Oddział Terenowy w Pruszczu Gdańskim

Pomorska Izba Rolnicza

W NUMERZE:

 OD REDAKCJI
Wprawdzie luty to środek kalenda-

rzowej zimy, ale to właśnie teraz jest naj-
lepsza pora na zaplanowanie wiosennych 
zasiewów. Producentom, zamierzającym 
uprawiać zboża jare, polecamy artykuł 
z wynikami ubiegłorocznych doświad-
czeń, prowadzonych w ramach Poreje-
strowego Doświadczalnictwa Odmiano-
wego, które mogą być cenną wskazówką 
przy wyborze odmiany odpowiedniej do 
warunków swojego gospodarstwa.

Warto również zapoznać się 
z pierwszą częścią opracowania nt. rol-
nictwa 4.0 autorstwa dr. hab. inż. An-
drzeja Borusiewicza. Prognozuje się, że 
w niedalekiej przyszłości gospodarstwa 
rolne o powierzchni powyżej 300 ha 
w zdecydowanej większości będą funk-
cjonowały w systemie rolnictwa precy-
zyjnego, wspierając się automatyczny-
mi systemami prowadzenia maszyn po 
polu, a także zmiennym dawkowaniem, 
kontrolą telemetryczną oraz optymali-
zacją pracy maszyn i pełnym monito-
rowaniem produkcji w poszczególnych 
procesach produkcji roślinnej. 

W tym numerze naszego miesięcz-
nika przypominamy także o obowiązku 
sporządzenia sprawozdania z wytwo-
rzonych odpadów i o gospodarowaniu 
odpadami za rok 2022, który spoczy-
wa na gospodarstwach o powierzchni 
użytków rolnych powyżej 75 ha. Spra-
wozdanie to należy złożyć marszałkowi 
województwa właściwemu ze względu 
na miejsce wytwarzania, zbierania lub 
przetwarzania odpadów do 15 marca br. 

(red.)





Cena 1 egz. - 5 zł 
Cena 1 egz. z wysyłką - 10 zł

Prenumerata roczna (11 egzemplarzy)
odbiór u doradcy  50,00 zł 
wysyłka pocztowa  100,00 zł 
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Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Lubaniu
Lubań, ul. Tadeusza Maderskiego 3
83-422 Nowy Barkoczyn

PODR w Lubaniu, 
Bank Gospodarstwa Krajowego
Nr konta 20 1130 1121 0006 5580 9920 0001 
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